
Vente du Lundi 09 Novembre 2020 à 14:30

OR & METAUX PRECIEUX



Lot No Description

1 1 pièce de 50 Pesos en or.

1 500 / 1 700 €

2 2 pièces de 10 Dollars en or. Type Indian head. 1908.
L'une des deux (1914) montée (18K) en pendentif.
Poids : 38,12g

1 500 / 1 750 €

3 4 pièces de 5 Dollars en or. Type Indian head. 1909 (2) - 1910 (2).

1 400 / 1 600 €

4 Deux pièces de 5 Dollars en or. Type Liberty. 1887 S - 1894

500 / 700 €

5 4 pièces de 20 Dollars en or. Type Saint Gaudens. 1922 - 1925 - 1927 (2)

6 000 / 7 000 €

6 4 pièces de 20 Dollars en or. Type Liberty. 1884 S - 1904 (2) - 1907

6 000 / 7 000 €

7 2 pièces de 10 Dollars.en or Type Liberty. 1881 - 1895

1 500 / 1 750 €



Lot No Description

8 5 pièces de 5 Dollars en or. Type Liberty. 1882 S - 1883 - 1888 - 1893 O - 1895

1 750 / 1 950 €

9 13 pièces de 20 Francs suisse en or. Type Helvetia. 1947 B

3 200 / 3 900 €

10 10 pièces de 20 Francs suisse en or. Type Helvetia. L 1935 B

2 500 / 3 000 €

11 9 pièces de 20 Francs suisse en or. Type Helvetia. 1947 B

2 250 / 2 700 €

12 13 pièces de 20 Francs suisse en or. Type Helvetia. L 1935 B

3 200 / 3 900 €

13 7 pièces de 20 Francs suisse en or. Type Helvetia. 1912 - 1914 - 1918 - 1935 (3) - 1947. 

1 600 / 1 800 €

14 9 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 1907 - 1908 (8).

2 250 / 2 700 €



Lot No Description

15 10 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 1907 - 1908 (7) - 1911 (2)

2 500 / 3 000 €

16 10 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 1908

2 500 / 3 000 €

17 10 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 1908

2 500 / 3 000 €

18 10 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 1904 - 1905 - 1907 (2) - 1908 (5) - 1911

2 500 / 3 000 €

19 10 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1860 A (3) - 1860 BB (7)

2 500 / 3 000 €

20 10 pièces de 20 Francs en or. Type Coq.
1906 - 1910 - 1913 - 1914 (7)

2 500 / 3 000 €

21 Lot de 4 pièces en or françaises :
- 1 pièce de 40 Francs en or. Type Bonaparte 1er Consul. An XI A
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type Napoléon III Lauré. 1865 A
- 2 pièces de 10 Francs en or. Type Cérès (1899 A) et Napoléon III non Lauré (1860 BB).
On joint 1 pièce de 10 Dinars. Serbie. Milan 1er - 1882 V

800 / 1 000 €



Lot No Description

22 9 pièces de 20 Francs en or :
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type Cérès. 1851 A 
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type Louis-Napoléon Bonaparte. 1852 A
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 1855 A 
- 3 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III Lauré. 1862 A - 1863 A - 1869 BB
- 3 pièces de 20 Francs en or. Type Génie. 1876 A - 1894 A - 1896 A.

2 250 / 2 700 €

23 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non lauré. 
1857 A (11) - 1858 A (8) - 1858 BB

5 000 / 6 000 €

24 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1853 A - 1855 A (11) - 1856 A (7) - 1858 A

5 000 / 6 000 €

25 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1858 A (10) - 1858 BB - 1859 A (8) - 1859 BB

5 000 / 6 000 €

26 20 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 
1906 (2) - 1907 (2) - 1908 - 1909 - 1910 (14).

5 000 / 6 000 €

27 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1853 A - 1854 A (13) - 1855 A (5) - 1856 A

5 000 / 6 000 €



Lot No Description

28 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1859 A (16) - 1859 BB (2) - 1860 A - 1860 BB

5 000 / 6 000 €

29 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1856 A (7) - 1857 A  (13)

5 000 / 6 000 €

30 20 pièces de 20 Francs en or. Type Coq. 
1910 (5) - 1911 (3) - 1912 (2) - 1913 (6) - 1914 (4)

5 000 / 6 000 €

31 20 pièces de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 
1852 A (10) - 1853 A (3) - 1854 A 7)

5 000 / 6 000 €

32 6 pièces en or françaises: 
- 40 Francs en or. Type Napoléon 1er Non Lauré - 1806 A.
- 20 Francs en or. Type Louis XVIII, buste habillé. 1815 A.
- 20 Francs en or. Type Napoléon 1er Non Lauré. An 13 A
- 20 Francs en or. Type Napoléon III Non Lauré.1856 A.
- 5 Francs en or. Type Napoléon III Non Lauré.1859 A
- 20 Francs en or. Union Latine. Type Léopold 1er. 1865.

1 550 / 1 750 €

33 Lot de 5 pièces en or françaises:
- 2 pièces de 100 Francs en or.Type Napoléon III Lauré (1862 A) et non lauré (1855 BB)
- 3 pièces de 50 Francs en or.Type Napoléon III non Lauré. 1856 A - 1857 A - 1858 A

4 000 / 6 000 €



Lot No Description

34 III e REPUBLIQUE (1871 - 1940). Lot de deux médailles de table en or : 
Médaille en or (23K) Commerce industrie, Exposition de Carcassone non attribuée, 1884. 
D : 3,1 cm
Poids : 23,89 g
Médaille en or (23K) Concours d'Ourville attribuée et datée 4 avril 1911. Graveur Vernon. 
D : 2,7 cm
Poids : 10,2 g

1 000 / 1 300 €

35 Lot de 3 pièces en or comprenant:
- 1 pièces de 20 Francs en or. Type Louis XVIII Buste habillé. 1815 A. 
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type Napoléon III non Lauré. 1858 A.
- 1 pièce de 10 Francs en or. Type Napoléon III Lauré. 1865 BB.  
- 1/2 souverain en or. Type Georges V. 1912 S.

750 / 850 €

36 Lot de 3 pièces françaises en or composé de:
- 1 pièce de 40 Francs en or.Type Louis XVIII Buste nu. 1818 W. 
- 1 pièces de 40 Francs en or. Type Napoléon 1er Non Lauré. An 13 A.(gravée). 
- 1 pièce de 20 Francs en or. Type coq. 1906.
On joint 3 pièces en argent 
- 2 pièces de 5 Francs en argent. Type Louis Philippe 1er. 1841 - 1842.
- 1 pièce de 1 Gulden PAYS-BAS. Wilhelmina 1940
On joint 6 pièces en cupronickel : 
- 5 pièces américaines de 1 Dollar. 1976 (2) - 1977 - 1978 (3)
- 1 pièce anglaise de 2 schillings.1961. 

600 / 800 €

37 Lot de 9 pièces, or et argent :
- 40 Lire en or. Type Nopoleone Imperatore. 1812 M
- 10 Francs en or. Type Coq. 1910.
- 5 Francs en argent. Type Hercule. 1872 A
- 6 pièces de 50 Francs en argent. Type Hercule. 1977 - 1978 (5).

600 / 800 €

38 Lot de 9 pièces en argent et en or, dans un sachet numéroté : 
- 2 pièces en or d' Afrique du Sud : 2 Rand (1966) et 1 Rand (1977) montée. Poids: 15,6 g 
- 5 pièces de 50 Francs en argent. Type Hercule. 1977 (3) - 1978 - 1979.
- 2 pièces de 100 Francs en argent. Marie Curie (1984) - Louvre (1993).

On joint 2 pièces en cupronickel : 5 Francs suisse (1979) et 10 Francs français (1989).

300 / 500 €



Lot No Description

39 2 FAUSSES pièces romaines en or (23 K). Poids : 8,82 g

150 / 300 €

40 2 FAUSSES pièces de 20 dollars en or. Poids : 66,56 g

1 500 / 2 500 €

41 1 monnaie royale en or (22K) montée sur chaine en or (18K). Poids : 12,7 g
Longueur chaîne : 44 cm

300 / 500 €

42 1 pièce de 20 Francs en or. Type Coq. 1907.
On joint un bris d'or dentaire. Poids brut : 5,49g

300 / 400 €

43 Lot d'or (majoritairement 18 K). Poids brut : 40,4 g
6 alliances, une chevalière lettrée,  3 bagues et 2 montures ou partie.
On joint une alliance américaine en platine. Poids brut: 2,23 g

800 / 1 200 €

44 Chevalière chiffrée en or (18K). Poids : 24,9 g

600 / 800 €

45 Bague en or (14K) surmontée d'une pièce de 10 Francs en or. Type Napoléon III.  1856 A.
Poids : 5,8 g

130 / 180 €



Lot No Description

46 Bague dôme en or (18K). Poids : 14,9 g

300 / 500 €

47 Bague en or jaune (18K) sertie en son centre d'un brillant. Poids brut : 5 g.

150 / 250 €

48 Chevalière en or (9K) chiffrée JJB. 
Poids : 7,6 g

70 / 100 €

49 Bague anneaux 3 ors (18K).Poids : 9,5 g

200 / 400 €

50 4 bagues en or (18K). Poids brut : 11,2 g

250 / 350 €

51 2 alliances en or blanc (18K) et un gros anneau en or jaune (18K). Poids : 17.8 g

400 / 600 €

52 1 alliance et un gros anneau en or (18K). Poids : 18,2 g

400 / 600 €



Lot No Description

53 Monture de bague en platine sertie de 6 petits diamants (Poids brut : 2,2 g) et bris dentaire (Poids brut
: 11,5 g).

150 / 180 €

54 Lot de bijoux en or (majoritairement18K).Poids brut: 15.2 g
3 paires de boucles d'oreilles et 3 pièces (2 vénézueliennes, 1 mexicaine)(22K) montées en 
pendentifs.

400 / 600 €

56 Long collier en or (18 K).Poids: 12.2 g
Longueur : 70 cm

300 / 400 €

57 Collier en or (18 K). Poids: 21 g

400 / 600 €

58 Longue chaîne en or (18K). Poids : 19,2 g
Longueur : 63 cm

500 / 700 €

59 3 chaînes en or (18K). Poids : 28 g

600 / 700 €

60 Sautoir en or rose (16K)(Longueur : 174 cm) Poids : 26,8 g
On joint 1 épingle bébé en plaqué or. 

500 / 700 €



Lot No Description

61 Longue chaine en or ((18K). poids : 21, 5 g
Longueur : 140 cm

650 / 850 €

62 Lot de bijoux en or (18K) Poids brut : 16,4 g
Une chaine et un pendentif "muguet" (cadre ouvrant), une paire de boutons de manchettes avec 
centre bleu, une broche avec petite perle en son centre.

450 / 650 €

63 Chaîne en or et pendentif JJB (18K).
Poids : 33,2 g

800 / 1 000 €

64 Chaîne et médaille religieuse en or (18K).
 Poids brut : 9,6 g

250 / 300 €

65 Chaînette et pendentif en or (18K) serti d'un très petit diamant.
 Poids brut : 3,8 g

70 / 100 €

66 Chaîne en or (18K). Poids : 8,5 g

250 / 350 €

67 Chaîne en or maillons cubiques (18K). Poids : 21,2 g
Longueur : 50 cm; pas de fermoir

600 / 700 €



Lot No Description

68 Chaîne en or maillons filigranés (18K). Poids : 17,2 g

500 / 700 €

69 Broche en or , fleur stylisée.  Poids: 7 g

150 / 250 €

70 Petite broche en or (20K) et perlettes, en forme de feuilles de gui.
Poids brut: 3.8 g

100 / 150 €

71 Broche fleur en or (18K) et perle de culture. 
Poids brut : 5,7 g

120 / 150 €

72 Broche en or (18K) et pierre rouge synthétique. 
Poids brut : 3,7 g 

40 / 60 €

73 2 broches fleurs en or et une paire de boucles d'oreilles. (18 K).
Poids brut : 30,9 g

600 / 800 €

74 Pendentif main de Fatima en or filigrané (14K) et perles. Avec une chaîne en or (18K).
Poids brut : 8,7 g

240 / 280 €



Lot No Description

75 Chaîne et sa croix pendentif, en or (18K). Poids: 10.4 g

300 / 400 €

76 Lot de bijoux en or comprenant : 
- 1 pendentif croix (18K - Poids : 3,6 g) 
- 1 pendentif cartouche,1 paire de boutons de manchette et 1 bague sertie de pierres vertes en or 
(14K - Poids brut: 16,8 g).

100 / 150 €

77 Pendentif fleur de lys en or (18K).
Poids : 2,6 g

40 / 60 €

78 Pendentif en or ajouré représentant un guerrier guerre conduisant un char (18K).
Poids :10,4 g

200 / 400 €

79 Pendentif croix en or jaune (14K). Poids : 8,7 g

250 / 350 €

80 Pendentif médaillon en or (18K). Poids 7.1 g

210 / 250 €

81 Lot de bijoux en or composé de 2 bracelets jonc (diam: 6,5 cm), 1 bracelet (21 cm) et une chaîne (57 
cm) maillons gourmette.
Poids :  87,6 g

1 800 / 2 000 €



Lot No Description

82 Bracelet ruban tressé en or (18K). Poids : 33,8 g

1 000 / 1 300 €

83 Bracelet jonc en or (18K). Poids : 18,7 g
Diam: 6,5 cm

550 / 750 €

84 Bracelet en or (18 K) à 2 pampilles.  Poids : 69.8 g.

2 000 / 2 500 €

85 Petit bracelet en or (18 K), breloque oeuf. Poids: 5.4 g

100 / 120 €

86 Bracelet d'enfant rigide en or (18 K) et perlettes. Poids brut : 5.6 g

150 / 250 €

87 Bracelet en or (18 K) à trois breloques.  Poids: 15.9 g

400 / 600 €

88 Bracelet mailles gourmette en or (18K). Poids : 37,8 g.

1 000 / 1 500 €



Lot No Description

89 Bracelet en or (18K) à mailles entrelacées. Poids : 25,7 g

700 / 1 000 €

90 Bracelet pendentif "n°13" en or (18K). Poids : 15,7 g

400 / 600 €

91 Bracelet et douze breloques en métal et en or.
 Poids brut : 10,4 g

80 / 120 €

92 Bracelet gourmette en or (18K). Poids: 13.5 g

350 / 450 €

93 Bracelet gourmette en or (18 K).
Poids : 57 g

1 000 / 1 200 €

94 Bracelet ruban en or (18K). Poids : 82,8 g

2 200 / 2 500 €

95 Bracelet gourmette en or jaune (18K). Poids : 23.6 g

600 / 800 €



Lot No Description

96 Fin bracelet en or jaune (18K) maille cheval. Poids 4.2 g

120 / 150 €

97 2 fins bracelets en or jaune (18K). Poids : 6.1 g

180 / 250 €

99 Bracelet gourmette en or (18K). Poids : 25,1g
On joint 1 montre LONGINES et 1 montre LIP en métal doré.

500 / 700 €

100 Beaume & Mercier. Montre bracelet de dame en or.
Poids brut : 18,4 g

250 / 350 €

101 2 montres bracelet de dame, cadran en or (18K). Poids brut : 30,5 g

150 / 250 €

102 1 montre de poche en or (18K) et 1 montre de col en or (18K). Poids brut : 47,1 g
On joint une clef.

300 / 600 €

103 Lot de 3 montres en or (18 K) et 1 montre en or (14K; PB: 41,8 g). Poids brut : 141,2 g

700 / 800 €



Lot No Description

104 Chaîne de montre en or (18K) à maillons ovales ajourés.
 Poids : 11 g

300 / 400 €

105 Lot de bijoux en or (18K). Poids brut : 32,5g.
Un collier en or tressé, une paire de boutons en or et perles.

On joint : un bracelet chaine de montre et un collier maillons plats en métal doré ainsi que des bijoux 
en métal (7 bracelets rigides, une bague, un pendentif et sa chaine).

400 / 590 €

106 Lot de bijoux et bris en or (18K). Poids : 64.6 g
Un bracelet rigide, un bracelet chaine de montre avec pendentif cadre ouvrant (verre), 2 alliances, 
bris.
On joint un fermoir de collier en platine et brillants. Poids brut : 1 g

2 000 / 2 500 €

107 Lot de bijoux en or (majoritairement 18K). POIDS BRUT : 40,6 g 
Une borche barrette avec perle, un pendentif cadre sur une chaine, une alliance et 3 bagues, une 
petite chaine de montre, parure de pièces (22K) montées (B.0 et bouton de col (14K)).

On joint une petite montre gousset en or (16K) et métal, argentée. Poids brut : 22,7 g  

et une chaine de montre et une médaille religieuse en métal, une broche "bébé" (or & cuivre) et une 
pièce de 5 Francs monté sur une épingle en cuivre.

1 000 / 1 500 €

108 Lot de bijoux en or. Poids brut : 78,4 g
1 collier, 1 chaine, 1 gourmette, 4 alliances, 1 bague avec pierre rouge, 2 médailles de vierge, une 
croix avec perles, 2 pendentifs souvenir photo (verres). 
On joint une monture de bague en platine. Poids: 3,11g

1 500 / 1 600 €

109 Lot d'or (diverses teneurs ). Poids brut : 52,8 g
1 alliance, 2 pendentifs, un bracelet à breloques, des bris d'or 
et un petit coupe papier accidenté (11.25 g).

On joint une bague Bélier, brisée,  en plaqué or.

1 200 / 1 500 €



Lot No Description

110 Lot de divers bijoux en or (diverses teneurs). Poids brut : 41, 5 g
Un collier et deux bracelets souples (dont un cassé avec élément en platine, deux fermoirs).

800 / 1 200 €

111 Lot de bijoux en or (18K) Poids brut : 25,1 g
1 pendentif croix, 1 paire de créoles, 4 bagues avec pierres. Bris d'or joints.

750 / 850 €

112 Lot d'or (18K). Poids : 30,4 g
3 boutons de manchettes, 1 bouton de col, 1 médaille de St Christophe et une chaîne accidentée.

On joint 1 médaille de Jérusalem et 2 bagues en or (14K) serties de perles. Poids brut : 12,2 g  On 
joint un bouton de col en métal.

700 / 800 €

113 Lot en or (18K).Poids brut : 26 g 
3 chaînettes dont 1 avec pendentif coeur, 1 alliance, 1 anneau tressé, 1 toute petite chevalière, 1 
pendentif coeur en pierre blanche, bris.

600 / 800 €

114 Lot de bijoux en or (majoritairement 18 K). Poids brut : 33,6 g 
Une broche feuillage sertie d'une pierre bleu, 1 médaille mariale, une broche sertie d'un camée 
coquille, une bague sertie d'une pierre violette, 2 chaînes et un pendentif serti d'une perle.

On joint 2 colliers fantaisie.

600 / 700 €

115 Lot de bijoux en or (majoritairement 18K). Poids brut : 18,4 g
2 médailles religieuses, une paire de boutons de manchette, une paire de boucle d'oreilles et de 
boutons de col avec perles, des bris d'or.

400 / 600 €



Lot No Description

116 Lot de bijoux en or (18K) Poids brut : 34,9 g
Une paire de Bouclles d'oreille deux ors et brillants, un bracelet, une broche barrette pierre noire, un 
pendantif perle grise, une partie de chaine.

750 / 850 €

117 Lot de bijoux en or (majoritairement 18 K).Poids: 28,3 g
4 épingles et broches avec perlettes, une paire de BO avec perlettes,1 pendentif treffle, un pendentif 
croix, un broche avec mini camée, un élément losange avec perlettes. 

500 / 800 €

118 Lot de bijoux en or (diverses teneurs).Poids brut : 41,1 g
2 broches, 1 bouton de col,  1 médaille, deux plaques émaillées et bris.
On joint 1 pendentif, 1 chaine et BO en métal.

650 / 750 €

119 Lot d'or (18K) comprenant : 4 épingles avec perles ou émail, , 3 bagues avec petites perles ou pierres 
de couelur, une alliance, 2 boutons de col avec perle, 3 boucles d'oreilles, et bris.
Poids brut : 23,6 g

600 / 800 €

120 Lots de bijoux en or (majoritairement 18 K. )Poids brut : 22 g 
Une gourmette, 5 boutons de col, 3 pendentifs, 1 bague, 1 broche losangique (accident).

400 / 600 €

121 Lot d'or (18K) Poids brut : 21,8 g
1 chevalière avec armes , 1 anneau, 2 épingles avec petites perles et un pendentif croix (PB: 1,2 g) en
cuivre et or.

450 / 650 €

122 Lot de bijoux en or (18K) comprenant une médaille et sa chaine et une chevalière. Poids 13.9 g

300 / 400 €



Lot No Description

123 Lot de 3 bijoux en or (18K) Poids brut : 19,4 g
- une chevalière (5,2 g)
- un bracelet avec turquoises
- un pendentif plaque en fer monté sur or.(9,7 g)

150 / 250 €

124 Monture de pièce en or.Poids : 6,1g

150 / 250 €

125 Breloque en or (18K) en forme de pendule. Poids : 2,4 g
Travail français du XIXe siècle.

100 / 150 €

126 Lot de bris d'or (22 K). Poids: 1,7 g

80 / 100 €

127 Lot en or (18K) Poids brut : 17,9 g.
1 médaille,  4 boutons de col, une paire de boutons de manchettes et un bris d'or émaillé, 1 broche 
cadre, .

400 / 600 €

128 Une paire de clips d'oreilles en or (18K) . Poids : 9,3 g

250 / 350 €

129 Stylo plume en or (18K). Poids brut  : 13.7 g

150 / 250 €



Lot No Description

130 Porte-mine en or (18K). Poids brut : 13,6 g.
On joint un porte mine en métal.

250 / 300 €

131 Parure d'habit d'homme en or (18K) composée d'une paire de boutons de manchettes et 4 boutons de
col.
Poids brut : 8,8 g

240 / 280 €

132 Porte-mine en or torsadé (18K). Poids brut : 15,5 g

150 / 200 €

133 Lot de bris et médaille en or (18K)(Poids: 3,5 g) et bris d'or (16K)(Poids : 4,9 g). 

150 / 200 €

134 Epingle à chapeau sommée d'un motif feuillagé, en or (18K) monté sur métal (Poids brut: 3,5 g)  et 
porte-mine torsadé (22K)(Poids 5,5 g).

150 / 200 €

135 Monture d'épingle en or (18K). Poids : 3,5 g

60 / 80 €

136 Lot de 134 pièces de 5 Francs en argent. Type Semeuse. Années 60.
On y joint une pièce de 10 Francs en argent. Type Hercule. 1970 
et une pièce de 5 Francs suisse en cupronickel. 

350 / 450 €



Lot No Description

137 Lot de 16 grosses pièces en argent. Poids : 391,7 g 
- 50 Francs.TypeT Hercule. 1978
- 3 pièces de 5 Francs.Type Hercule. 1973 A 
- 2 pièces de 10 Francs. Type Hecule 1967 - 1968. 
- 4 pièces de 5 Francs. Type Louis-Philippe I. 1832 (2) - 1838 - 1841.
- 2 pièces anglaises de 50 pences. "Elisabeth II. St Helena + Ascension".  15 Octobre 1908.
- 1 pièce Mexicaine." 8 R. 1882. Poids : 20 g".
- 1 pièce de 5 Francs belge. Type Leopold II. 1875.
- 1 pièce de 3 Marks. 1908. 
- 1 médaille "Piastre de Commerce. 1906. Indo-Chine française. 900°/°° Poids : 27 g." 

100 / 200 €

138 Un lot de 7 pièces en argent :
- 4 pièces de 10 Francs en argent. Type Hercule - 1966 - 1967 (2) - 1968.
- 1 pièce percée de 5 Francs en argent. Type Napoléon III. 1870
- 1 pièce percée de 1 Dollar en argent. 1921. 
- 1 pièce percée de 1 Dollar en argent. 1922. anneau joint.
On joint :
- 1 croix en métal argenté. Poids : 29,76 g 
- 1 médaille en cupronickel anglaise (Churchill / Elisabeth II 1965)

40 / 80 €

139 Lot de 31 pièces de 1 Francs en argent. Type semeuse.1915 (2)  - 1916 (6)  - 1917 (6)  - 1918  - 1919 
(8) - 1920 (8).
On joint 3 pièces de 100 Francs en argent (2 Liberté & 1 Charlemagne), 1 pièce de 2 Francs en 
argent (Semeuse - 1916) et 3 pièces de 1 Francs en cupronickel (1961 - 1964 - 1991).

40 / 80 €

140 Lot en argent  comprenant :
- une bourse en argent. Poids : 67,96 g
- 1 pièce de 50 Francs. Type Hercule. 1977
- 2 pièces de 10 Francs. Type Hercule. 1965 - 1970.

On joint une bourse métal argenté

40 / 80 €

141 FAUSSE pièce grecque en argent. Poids : 11,5 g 

5 / 10 €



Lot No Description

142 LOT de 11 monnaies en argent. poids : 153 g.
ROYAUME DE HEJAZ et NEJD : 2 pièces datées 1346AH (=1927AD), riyal et demi-riyal, 
2 pièces datées 1348AH (=1929AD), riyal et demi-riyal, KM.12 et 11.
ROYAUME D'ARABIE SAOUDITE : 6 pièces de 1 riyal 1354AH (=1935AD) 
et 1 pièce datée 1370AH (=1950AD), KM.18

80 / 100 €

143 LOT de 32 monnaies, principalement du XIXe siècle : 
5 écus en argent (dont 2 doubles boudjous pour l'Algérie ottomane) et 15 divisionnaires en argent 
(dont boudjou pour l'Algérie ottomane). Poids : 170 g
On joint 12 monnaies en bronze.

50 / 80 €

144 Une théière et un sucrier en argent quadripodes à décor rocailles et coquilles,  la prise fleur.
Poids brut : 1281 g
Travail français du XIXe siècle, style Louis XV
(Accident et manques).

400 / 500 €

145 2 timbales en argent. Poids : 165 g
L'une monogrammée MM, l'autre portant le prénom Suzanne.Poinçons Minerve.
On joint 4 couverts à dessert en argent fourré.
Poids brut : 137 gr

80 / 120 €

146 Lot de pièces en argent dont : 
- 33 pièces de 10 Francs en argent. Type Hercule.
- 6 pièces de 50 Francs en argent. Type Hercule. 
- 48 pièces de 5 Francs en argent. Type Semeuse. 
- 9 pièces de 100 Francs en argent, Descartes (2 ex.), La Fayette (3 ex.), Centenaire statue Liberté (1 
ex.), Fraternité 1988 (1 ex.), Cinquantenaire libération de Paris (1 ex.).
On y joint : 1 pièce de 5 francs en étain, type CERES et 1 pièce de 5 francs en nickel, type TOUR 
EIFFEL.
Poids : 1728 g

400 / 800 €



Lot No Description

147 Lot de pièces en argent dont : 
- LA MONNAIE DE PARIS, 4 pièces de 5 francs en argent, type SEMEUSE. Dans leur étui. 
- 1 pièce de 5 francs en argent type HERCULE, enchassé dans un porte-clef.
- 1 écu en argent, type LOUIS XIV aux branches d'olivier, enchassé dans un pendentif. 
- LA POSTE, 2 timbres en argent, collection handball.
Poids : 130 g

30 / 60 €

148 EUROPE ;Ensemble de 22 pièces commémoratives européennes en argent. Poids : 222 g - Dim : 29 
mm.
Dans leur étui.

120 / 150 €

149 EUROPE; 12 pièces commémoratives en argent dont : 
 - MONNAIE DE PARIS, 1 pièce commémorative sur Charles de Gaulle, 1 pièce commémorative sur 
Napoléon Ier, 1 pièce sur la Pyramide de Gizeh et 1 pièce sur le Phare d'Alexandrie
- FABULOUS SILVER COLLECTION, 2 pièces commémoratives sur Elisabeth II 
- LES JOYAUX DE PARIS, 4 pièces sur les monuments français 
- 3 pièces commémoratives américaine, hongroise et allemande 
Poids : 210 g. 

120 / 150 €

150 FRANCE ET EUROPE
- Classeur "Les plus petites monnaies en argent de l'histoire", 19 pièces en argent, 47,3 g.
- Coffret "Les plus beaux trésors du patrimoine de France ", 24 pièces commémoratives sur la 
première guerre mondiale en cupro-nickel
- Coffret "Les plus beaux trésors du patrimoine de France ", 24 pièces commémoratives sur l'Europe 
en cupro-nickel
- Coffret comprennant 34 pièces commémoratives sur l'histoire et les monuments français en 
cupro-nickel
- Coffret de 12 pièces anglaises (cuivre et cupronickel);modèle de la dernière émission.
- Ensemble de pièces de monnaie européennes et mondiales .(cuivre et cupronickel).: France, 
Lettonie, Inde, Russie, Egypte,....

80 / 120 €



Lot No Description

151 Ensemble de 15 médailles : 
- 2 médailles en argent à l'effigie de Brigitte Bardot et du Palazzo della Consulta. 
- MONNAIE DE PARIS, 2 médailles en bronze à l'effigie de Nelson Mandela et sur l'Elephant.
- 1 médaille en cuivre à l'effigie du Duc de Valmy.
- 1 médaille en bronze à l'effigie de Victor Schoelcher, Ray Charles, Giuseppe Garibaldi.
- 8 médailles en cuivre commémoratives sur le Conseil d'Etat (2 ex.), le France de la Cie générale 
transatlantique, l'Ecole nationale d'administration, la Résistance, le Mont Saint-Michel, Houston, les 
Jeux Olympiques de 1968.
- 1 médaille animalière sur la Rainette.
On joint : 
- MONNAIE DE PARIS, 4 pièces en cupro-nickel "Le Monde fantastique de Jules Verne" ; 1 pièce en 
cupro-nickel sur le Musée Océanographique de Monaco. 
- 1 pièce en nickel imitant une monnaie. 

30 / 60 €

152 Ensemble de diverses pièces : 
- MONNAIES DE PARIS, Quatre coffrets Millésime, Série en euros de pièces françaises courantes 
2000.
- MONNAIE DE PARIS, Coffret des 4 premières séries millesimées des euros français. 
- Lot de billets français dont 5 de 1967, 4 de 1993, 5 de 1996 et 1 billet suisse de ....
- Lot pièces dont : 1 pièce de 1 franc, type MORLON légère, 8 pièces de 1 franc en argent, type 
SEMEUSE ; 4 pièces de 0,5 francs en argent, type SEMEUSE ; 8 pièces de 1 francs, type SEMEUSE
; 9 pièces de 20 centimes, type MARIANNE ; 1 pièce de 1 franc, type MARIANNE ; 23 pièces de 10 
centimes, type MARIANNE ; 14 pièces de 5 centimes, type MARIANNE ; 1 pièce commémorative de 
1 franc, 1988.

30 / 60 €

153 ETATS-UNIS ET MONDE
- Classeur Collection "Les Quarter Dollar Américains - Etats-Unis d'Amérique", pièces en cupro-nickel,
doré à l'or pur (999/1 000).
- Classeur de pièces commémoratives "Programme de la monnaie des États-Unis honorant ses 50 
États", 50 pièces en cupronickel.

60 / 80 €
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